
 

 

 

 

   Comune di San Felice del Benaco 
                            Provincia di Brescia 
                  Via XX Settembre n. 11  -  c.a.p. 25010  
      Centralino:   Tel. 0365/558611  - Telefax  0365/558623 
 

 

 

 

AREA SERVIZI GENERALI 
 

Determinazione n. 142 del 31.12.2015 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE  GETTONI  PRESENZA  AI  COMPONENTI DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE  PER  VERIFICA  DEL  RISULTATO  DEI TITOLARI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA ANN0 2014 - DEL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA   
ROMANELLO   LAURA   PERIODO   DAL  01.01.2014 AL 31.08.2014  - DEL 
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. PETRINA ANTONIO PERIODO DAL 09.10.2014 AL 
24.09.2015      

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 RICHIAMATI i provvedimenti sotto elencati, esecutivi ai sensi di legge: 
 Deliberazione di G.C. n. 102 del 30.11.2009 recente: “Nomina delegazione trattante di parte pubblica”; 
 Deliberazione di G.C. n. 38 del 31.03.2014 di approvazione del piano dettagliato degli obiettivi 

(performance) 2014 e del piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2014 
 Decreto Sindacale n. 90 del 09.03.2015 di nomina del Nucleo di Valutazione; 
 Deliberazione di G.C. n. 27 del 10.03.2015 di presa d’atto della consuntivazione degli obiettivi dell’anno 

2014; 

 Determinazione n. 32 del 12.03.2015 recante: “Erogazione progetto ex art. 15, comma 5, CCNL 1 aprile  

1999, anno 2013”; 

 Determinazione n. 31 del 12.03.2015 di erogazione dei compensi incentivanti la produttività dell’anno 

2014; 
 Decreto Sindacale n. 93 del 18.05.2015 di integrazione nomina del Nucleo di Valutazione; 

 Determinazione n. 70 del 13.06.2015 di erogazione ai Responsabili di Servizio le retribuzioni di risultato 

per l’anno 2014 e al Segretario Comunale dott.ssa Lara Romanello la retribuzione di risultato per il 

periodo dal 01.01.2014 al 31.08.2014; 
 Deliberazione di C.C. n. 11 del 20.04.2015 di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015; 

DATO ATTO che la Commissione il Nucleo di Valutazione ha esaminato i risultati conseguiti dal 

Segretario comunale, dal personale non dirigente e dai Responsabili dei Servizi per l’anno 2014; 

VISTO il verbale redatto dal Nucleo in data 24.09.2015 per la valutazione del Segretario Comunale, 

dott. Petrina Antonio, per il periodo dal 09.10.2014 al 24.09.2015; 

DATO ATTO che l’INAIL, con nota protocollo n. 60010.17/04/2013.0002554 della Direzione Centrale 

Rischi indirizzato alle Sedi Territoriali, ha evidenziato che, a seguito della soppressione dell’Agenzia 

Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, la tutela antinfortunistica dei 

Segretari è ricondotta nell’ambito della gestione per conto dello Stato, pertanto, a seguito della soppressione 

dell’Agenzia prevista dalla legge n.122/2010, i Segretari Comunali e Provinciali sono stati trasferiti al 

Ministero dell’Interno e non sono più sottoposti all’assicurazione presso l’Inail nella forma della gestione 

ordinaria; 

 RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza ai componenti la 

Commissione, oltre al rimborso di 1/5 del costo benzina di € 1,61405 come da prospetto predisposto 

dall’Ufficio Personale (all. A); 

 DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010 e successive modificazioni ed 

integrazioni deve essere applicata la riduzione del 10% sui gettoni di presenza ai componenti del nucleo di 

valutazione; 

 RITENUTO ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, avente ad 

oggetto “controllo di regolarità amministrativa e contabile” di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 



 

 

 ATTESTATO che il controllo contabile è esercitato attraverso il rilascio di parere di regolarità 

contabile e del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Contabile;  

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 97 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTI l'art. 153 – 5° comma - e l’art. 183 – 9° comma - del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1. Di autorizzare la liquidazione dei gettoni di presenza ai componenti del Nucleo di Valutazione per verifica 

del risultato dei titolari di posizione organizzativa anno 2014, del Segretario Comunale dott.ssa 
Romanello Laura periodo dal 01.01.2014 al 31.08.2014 e del Segretario Comunale dott. Petrina Antonio 
periodo dal 09.10.2014 al 24.09.2015: 
 Tarantino dott. Salvatore Segretario Comunale del Comune di Polpenazze del Garda e 

Calvagese della Riviera 
 Perghem dott. Guido Segretario-Direttore Generale del Comune di Castiglione delle 

Stiviere 
2. Di imputare al bilancio corrente la spesa complessiva pari ad € 567,34 (comprensiva di oneri riflessi ed 

IRAP)” così ripartita: 
- € 274,62 al codice d’intervento 1010103-0550 “Competenze nucleo di valutazione impegno n. 13077 
- € 17,67 al codice di intervento 1010107-0100  “organi istituzionali” imp. n. 12655; 
- € 275,05 al codice d’intervento 1010105-0100 “Trasferimento compensi ad Enti per  nucleo di 

valutazione” impegno n. 12744 

3. Di erogare il compenso spettante al dott. Tarantino Salvatore tramite il Comune di Calvagese della 

Riviera. 

4. Di erogare, altresì, il compenso dovuto al dott. Perghem Guido a titolo di compenso occasionale da 

assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%, con esclusione della somma a titolo di rimborso chilometrico. 

5. Di dare atto che il compenso spettante al dott. Perghem Guido è comprensivo del rimborso del costo 

della benzina pari ad 1/5 di € 1,61405 al litro. 
Il Segretario Comunale 
(dott. Antonio Pètrina) 

 

___________________________________________________________________________________ 
 

 Ai sensi del 4° comma dell’art. 151 e del 5° comma dell'art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si appone il visto di copertura 
finanziaria dell’atto attestando che l'impegno di spesa di cui alla presente determinazione trova la 
necessaria copertura finanziaria;  

 Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spese con  gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c 1 lettera a) punto 2 D.L. 78/2009 e la 
liquidazione della spesa stessa; 

Lì,   31.12.2015      
       Il Responsabile dell'Area Contabile  
                Cobelli Dott.ssa Monica 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
In data  24.03.2016 
 
- l’ originale della presente determinazione viene trasmesso all’Ufficio Segreteria;  
- copia delle presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio Ragioneria; 
 

Il Responsabile dell'Area Servizi Generali 

           Il Segretario Comunale 

            Petrina Dott. Antonio 

 

 

 

 

 
 



 

 

Certificato di pubblicazione 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune di San 
Felice del Benaco a decorrere dal 24.03.2016, per complessivi quindici giorni consecutivi.  
 
Lì,  24.03.2016 
        Il Messo Comunale 
                 Il Funzionario Incaricato 
                  Sig.ra Liliana Alberti 
 
 


